
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IGARAPAVA

Conforme Lei Orgânica Municipal

Quarta-feira, 27 de março de 2024 Ano VI | Edição nº 1036 Página 155 de 185

Município de Igarapava - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JOSÉ  RICARDO  RODRIGUES  MATTAR,  Prefeito
Municipal  da  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IGARAPAVA,
Estado de SAO PAULO, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação vigente.

RESOLVE:
ARTIGO 1º - Nomear NILCELENA RAFACHINE FALCONI a

partir de 01 de abril de 2024 para exercício do cargo de
CHEFE  DE  DIVISÃO  DE  MATERIAIS,  SUPRIMENTOS  E
PATRIMÔNIO de investidura comissionada.

ARTIGO 2º - Para o exercício, deverá preencher todos
os requisitos necessários para investidura, sob pena de se
tornar nulo o presente ato, devendo ainda fazer cumprir
todas  as  normas  administrativas  e  operacionais,
evidenciando os princípios de legalidade, impessoalidade,
moralidade,  publicidade  e  eficiência,  conforme  Art.  37  da
Constituição Federal.

ARTIGO 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

IGARAPAVA - SP, 27 de Março de 2024.
JOSÉ RICARDO RODRIGUES MATTAR

Prefeito
Registrada,  publicada  e  arquivada  na  forma da  lei,

data supra.
ELIANA TIYAKO KURIMORI AFONSO

Diretor Departamento Recursos Humanos
...........................................................................................................

Exoneração
Exoneração

PORTARIA Nº 159, DE 27 DE MARÇO DE 2024.

D I S P Õ E  S O B R E  A
E X O N E R A Ç Ã O  D O  ( A )
SERVIDOR  (A)  NILCELENA
RAFACHINE  FALCONI  DAS
FUNÇÕES  DO  CARGO  DE
C H E F E  D E  D I V I S Ã O  D E
COMPRAS  DE  PROVIMENTO
COMISSIONADO.

JOSÉ  RICARDO  RODRIGUES  MATTAR,  Prefeito
Municipal  da  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  IGARAPAVA,
Estado de SAO PAULO, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação vigente.

RESOLVE:
ARTIGO  1º  -  Exonerar,  a  partir  de  01/04/2024,  a

servidora  NILCELENA  RAFACHINE  FALCONI,  do  cargo  de
provimento  em  comissão  de  CHEFE  DE  DIVISÃO  DE
COMPRAS, nomeado (a) em 19.07.2017 pela portaria n.º
8889/2017, matrícula n.º 111780-1, rescisão por iniciativa
do empregador.

ARTIGO 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

IGARAPAVA - SP, 27 de Março de 2024.
JOSÉ RICARDO RODRIGUES MATTAR

Prefeito
Registrada,  publicada  e  arquivada  na  forma da  lei,

data supra.
ELIANA TIYAKO KURIMORI AFONSO

Diretor Departamento Recursos Humanos
...........................................................................................................

Editais
Editais

PRORROGAÇÃO EDITAIS
DA LEI PAULO GUSTAVO, Nº 195/2022

A  Prefeitura  Municipal  de  Igarapava,  por  meio  do
Departamento de Educação, Cultura e Esportes, comunica
a PRORROGAÇÃO das inscrições dos Editais da Lei Paulo
Gustavo no município, para 08 de Abril de 2024.

Igarapava, 26 de Março de 2024.
José Ricardo Rodrigues Mattar

Prefeito Municipal
...........................................................................................................


